
令和２年５月２７日 

保護者の皆さま 

大阪市立菫中学校 

校長 箕 輪 正 秀 

 

新型コロナウイルス感染拡大防止対応についてのお願い 

 

時下湿潤の候、保護者の皆さまには益々ご健勝のこととお慶び申しあげます。 

 平素は、本校の教育活動にご支援・ご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。 

あわせて、新型コロナウイルス感染拡大防止のための休業期間中は、自主学習

習慣並びに基本的な生活習慣の維持にも特段のご理解・ご協力を賜り、感謝申し

あげます。 

 さて、新型コロナウイルスの感染拡大の第一波が小康状態となり、感染予防に

配慮しながら学校が再開される運びとなりました。したがいまして、本校の教育

活動を開始するにあたり、想定されるリスクを回避し、適切な予防措置を講じた

うえで健康保持を最優先に授業をはじめとした教育活動を実施してまいります。 

 6月からは日中の気温も上昇するとともに必ずマスクを着用していただくため 

熱中症対策にも配慮が必要となってまいります。しかしながら、密集する状態を 

回避するため、学校に設置しているウオータークーラーの使用につきましては、 

感染予防の観点から、しばらく控えさせていただくことといたしました。 

 つきましては、新型コロナウイルス感染予防とあわせて、熱中症予防のため、

下記の内容にご理解・ご協力いただきますようお願い申しあげます。 

 

記 

 

１． 水分補給を十分にしていただくために大きめの水筒（できれば１L以上） 

  をご用意ください。なお、スポーツドリンクは糖分過多となるため、水筒には、 

  水またはお茶でお願いいたします。 

※マスク着用による熱中症対策のため、授業中であっても、必要に応じて水分 

補給をしていただくことができます。 

２． 感染予防による手洗いを頻繁に行うことになりますので、ハンカチ、タオル 

は必ず携行してください。 

３． 感染予防のため、使用されたティッシュなどは持ち帰っていただくことと 

なりますので、ビニール袋をご用意ください。 


